2023年11月7日
各　位

上場会社名 株式会社 リード
代表者 取締役社長 岩崎　元治
（コード番号 6982）
問合せ先責任者 取締役総務部長 田口　英美
（TEL 048-588-1121）

2024年３月期第２四半期 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表した業績予想を下記の通り上方修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,390 10 20 10 3.89
今回修正予想(B) 2,474 32 68 60 23.55
増減額(B-A) 84 22 48 50
増減率(%) 3.5 220.7 240.9 506.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

2,376 56 87 80 31.45

修正の理由
　 当社売上高の９割を占める自動車用部品部門において、半導体供給不足の影響が緩和され、受注が増加したことに加
え、電気料や原材料価格上昇等圧迫要因があったものの、人員配置の適正化や物流コストの効率運用等、生産性が改善
したことや、適正な価格転嫁対応も奏功したことから、2023年５月12日に公表した2024年３月期第２四半期業績予想を上
記の通り上方修正いたします。

　なお、通期の業績予想につきましては、下期に２車種の量産開始を予定しており、初期流動期間の管理コスト等の変動要
因を踏まえ、変更しておりませんが、今後状況に応じて適切な開示を行ってまいります。

以　上